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KROTOSZYN

Premier na pikniku 
rodzinnym w naszym mieście



Ja kiś czas te mu w od po wie dzi
na apel do ty czą cy za ku pu krze sła
po ro do we go do po ro du w po zy cji
wer ty kal nej rad ni po wia to wi udzie li li
Fun da cji „Szpi tal Po wia to wy w Kro to -
szy nie” wspar cia fi nan so we go
w łącz nej kwo cie 14 200 zło tych. 

Kwo tę 9600 zł prze ka zał Da riusz
Ro zum. Z ko lei rad ni Hen ryk Jan kow ski,
Grze gorz Król, Piotr Osuch, Ju liusz
Pocz ta, Wie sław Po pio łek, Pa weł Ra do -
jew ski, Sta ni sław Szczot ka, Ja cek Za wod -
ny i Mi łosz Zwie rzyk ze bra li 4600 zł.

Łącz nie więc rad ni prze ka za li na rzecz
kro to szyń skie go szpi ta la da ro wi znę
w wy so ko ści 14 200 zł.

– Jest dla mnie ogrom nym za szczy -
tem, mo gąc z te go miej sca zło żyć ca łe mu
Za rzą do wi Po wia tu Kro to szyń skie go
oraz Ra dzie Po wia tu Kro to szyń skie go
naj ser decz niej sze po dzię ko wa nia
za ogrom ny dar ser ca, ja kim jest fi nan so -
we wspar cie za ku pu krze sła po ro do we go
dla na szych pa cjen tek. Do dzię ki pań -
stwa ini cja ty wie zor ga ni zo wa na zbiór ka
przy nio sła w efek cie po trzeb ne środ ki fi -
nan so we, nie zbęd ne do za ku pu ta kie go

sprzę tu. Zo sta ły one prze zna czo ne przez
Fun da cję „Szpi tal Po wia to wy w Kro to -
szy nie” na za kup krze sła po ro do we go,
umoż li wia ją ce go od bie ra nie po ro dów
w po zy cji wer ty kal nej. Mu szę pod kre ślić,
że w na szym szpi ta lu ro dzi się co raz wię -
cej dzie ci, co jest nie by wa łym suk ce sem
w ob li czu ni skich sta ty styk ogól no pol -
skich. Świat na szych przy szłych mam
zmie nił się dzię ki wam. Wy ra żam
wdzięcz ność i sza cu nek dla do bra, któ re
zo sta ło po da ro wa ne. Dzię ki ta kim ini cja -
ty wom two rzy my jesz cze lep sze oto cze -
nie dla na szych pa cjen tów. Z ca łe go ser ca

dzię ku ję! – po wie dzia ła w trak cie se sji
po wia to wej 30 czerw ca Be ata Maj

(na zdję ciu), dy rek tor SPZOZ w Kro to -
szy nie. (AN KA)
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SZPITAL

Finansowe wsparcie od radnych

Jed nost ka Ochot ni czej Stra ży Po żar -
nej w Za le siu Wiel kim (gmi na Ko by -
lin) otrzy ma ła 6 ty się cy zło tych
z Wał brzy skiej Spe cjal nej Stre fy Eko -
no micz nej IN VEST -PARK Sp. z o. o.
Środ ki te prze zna czo no na za kup
heł mów. 

Jed nost ka OSP w Za le siu Wiel kim
pra gnie po dzię ko wać Wał brzy skiej Stre fie
Eko no micz nej IN VEST -PARK Sp. z o. o.
za prze ka za ne środ ków fi nan so wych
w kwo cie 6000 zł na do fi nan so wa nie za ku -
pu środ ków ochro ny in dy wi du al nej, nie -

zbęd nej pod czas pro wa dze nia ak cji ra tow -
ni czej i li kwi da cji skut ków zda rzeń. Dzię ki
po zy ska nym pie nią dzom uda ło się za ku pić
sie dem heł mów Ca li sia Vul can Neo.

– Dzię ku je my rów nież Urzę do wi
Miej skie mu w Ko by li nie za do ło że nie bra -
ku ją cej kwo ty do za ku pu heł mów. Z ca łe -
go ser ca dzię ku je my za oka za ne wspar cie,
któ re dla nas, stra ża ków ochot ni ków, jest
nie zbęd ne. To dzię ki wam mo że my da lej
czyn nie dzia łać i chro nić na szą ma łą oj czy -
znę – czy ta my w ko mu ni ka cie OSP Za le -
sie Wiel kie.

(AN KA)

ZALESIE WIELKIE

Jednostka OSP otrzymała
dofinansowanie z WSSE
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W Urzę dzie Miej skim w Kro to szy nie
do szło do pod pi sa nia umo wy na bu -
do wę tęż ni so lan ko wej na Bło niu.
Ko rzy sta nie z ta kie go obiek tu po pra -
wia kon dy cję or ga ni zmu i ma do bro -
czyn ny wpływ na na sze zdro wie.

W ra mach za da nia po wsta ną tęż nia
so lan ko wa (za pro jek to wa na na rzu cie ko -
ła) wraz z in fra struk tu rą to wa rzy szą cą,
ele men ty ma łej ar chi tek tu ry (ław ki, sto -
ja ki na ro we ry, ko sze na śmie ci), per go la
w po sta ci ażu ro we go za da sze nia z be lek
drew nia nych. Wo kół tęż ni za pla no wa no
tak że na sa dze nia krze wów i pną czy oraz
za go spo da ro wa nie te re nu przy le głe go
do obiek tu.

In we sty cja bę dzie kosz to wać oko -
ło 1,1 mln zł. Na jej re ali za cją gmi na Kro -
to szyn po zy ska ła wspar cie z dwóch
źró deł – pre fe ren cyj ną po życz kę z Ban ku
Go spo dar stwa Kra jo we go (in stru ment fi -
nan so wy, wdro żo ny w ra mach Wiel ko -
pol skie go Re gio nal ne go Pro gra mu
Ope ra cyj ne go na la ta 2014-2020 – Oś
Prio ry te to wa 9: „In fra struk tu ra dla ka pi -
ta łu ludz kie go” – Dzia ła nie 9.2.: „Re wi -
ta li za cja miast i ich dziel nic, te re nów
wiej skich, po prze my sło wych i po woj sko -
wych – in stru men ty fi nan so we”) oraz do -
ta cję z Wo je wódz kie go Fun du szu
Ochro ny Śro do wi ska i Go spo dar ki Wod -
nej w Po zna niu.

(AN KA)

KROTOSZYN

Umowa na budowę 
tężni solankowej podpisana

22 lip ca na kro to szyń skim Bło niu
zor ga ni zo wa no Pik nik Ro dzin ny
„800plus”. Na im pre zę przy by li pre -
mier Ma te usz Mo ra wiec ki oraz Mar -
le na Ma ląg – mi ni ster ro dzi ny i po li -
ty ki spo łecz nej. Pod czas brie fin gu
pra so we go pre zes Ra dy Mi ni strów
mó wił m. in o rzą do wej po li ty ce
wspar cia in we sty cji lo kal nych i do -
brej współ pra cy z sa mo rzą dow ca mi
po wia tu kro to szyń skie go w tym za -
kre sie. Po nad to kry ty ko wał Plat for -
mę Oby wa tel ską i pro gram go spo -
dar czy Kon fe de ra cji. 

Na pik nik przy by ło tak że wie lu
dzia ła czy i sym pa ty ków Pra wa i Spra -
wie dli wo ści oraz przed sta wi cie le sa -
mo rzą dów po wia tu kro to szyń skie go.
Or ga ni za to rzy przy go to wa li licz ne
atrak cje – sto iska ga stro no micz ne kół
go spo dyń wiej skich, ani ma cje dla dzie -
ci, dmu chań ce, wy stę py ar ty stycz ne
ze spo łów lu do wych. Swo je sta no wi ska
przy go to wa ły rów nież po li cja, straż po -
żar na, in sty tu cje wspie ra ją ce rol nic -

two czy Przed się bior stwo Go spo dar ki
Ko mu nal nej i Miesz ka nio wej w Kro -
to szy nie.

Pod czas kon fe ren cji pra so wej pre -
mier pod kre ślił bar dzo do brą współ -
pra cę z na szy mi sa mo rzą dow ca mi
w re ali za cji wie lu klu czo wych in we sty -
cji lo kal nych. Za ata ko wał przy oka zji
Plat for mę Oby wa tel ską i jej li de ra, Do -
nal da Tu ska. – Dzię ku ję pa nu bur mi -
strzo wi i sta ro ście za przy by cie na nasz
pik nik. Je ste śmy na te re nie, gdzie rzą -
dzą na si opo nen ci po li tycz ni. Mi mo że
czę sto się ze so bą nie zga dza my, to po -
tra fi my współ pra co wać dla do bra
wspól ne go. Uwa żam, że po tych kil ku
„egip skich pla gach”, któ re na nas spa -
dły w ostat nich la tach, sta ra li śmy się
zro bić wszyst ko, że by ochro nić miej -
sca pra cy, za po biec wzro sto wi cen
ener gii. Plat for ma Oby wa tel ska stra -
szy ła nas, że za brak nie wę gla, prą du
i chleb bę dzie kosz to wał 30 zł. Po li ty -
cy te go ugru po wa nia twier dzi li rów -
nież, że za po ra na gra ni cy z Bia ło ru sią

nie zo sta nie wy bu do wa na – mó wił
pre mier. 

M. Mo ra wiec ki przy znał, że ma
świa do mość błę dów i po tknięć po peł -
nia nych przez rząd. Stwier dził, że wła -
dza nie cho wa gło wy w pia sek
i do strze ga pro ble my w po sta ci wy so -
kiej in fla cji i ra dy kal ne go wzro stu cen.
Jak za zna czył, wła dza pań stwo wa jest
zo bo wią za na, by ni gdy nie zo sta wiać lu -
dzi sa mym so bie, zwłasz cza w kry zy sie.

Kry ty ku jąc opo zy cję, pre mier
wspo mniał też o Kon fe de ra cji, któ ra
w son da żach umac nia się na po zy cji
trze ciej si ły po li tycz nej w Pol sce z wy -
ni ka mi śred nio 14-16 pro cent. Uznał
za szko dli wy pro gram go spo dar czy tej
par tii, po le ga ją cy na uprosz cze niu sys -
te mu po dat ko we go, od biu ro kra ty zo -

wa niu pań stwa i uła twie niu moż li wo -
ści pro wa dze nia dzia łal no ści go spo dar -
czej. W je go opi nii te go ty pu
roz wią za nia do pro wa dzą do jesz cze
więk szych po dzia łów mię dzy bo ga ty -
mi a bied ny mi.

– Pol ska mu si być otwar ta wo bec
tych słab szych i po trze bu ją cych po mo -
cy, zwłasz cza w cza sie kry zy su. Bez po -
moc nej dło ni pań stwa nie ura to wa no
by mi lio nów miejsc pra cy i firm wie lu
przed się bior ców. Bar dzo po waż ni kon -
ku ren ci z Kon fe de ra cji ma ją pro gram,
któ ry mó wi: „nie war to pła cić po dat -
ków” czy „ra je po dat ko we to jest to,
gdzie się bę dzie my roz li czać”. Do bry
bu dżet po le ga na tym, że by ten, któ ry
za ra bia mniej, pła cił mniej. To my na -
ło ży li śmy po da tek od mi lio ne rów. Pro -
gram Kon fe de ra cji jest bar dzo
szko dli wy dla ta kich miejsc jak Kro to -
szyn. Bę dzie pro wa dził do te go, że bo -
ga ci jesz cze bar dziej bę dą się bo ga cić,
a bied ni bę dę jesz cze bied niej si – po -
wie dział pre zes Ra dy Mi ni strów.

Po wi zy cie pre mie ra w Kro to szy nie
wme diach spo łecz no ścio wych po ja wi ło
się wie le ko men ta rzy. In ter nau ci
w więk szo ści, w mniej lub bar dziej do -
sad ny spo sób, wy ra ża li kry ty kę wo bec
sze fa rzą du i pik ni ku „800plus”. Wska -
zy wa li na sto so wa nie pro pa gan dy, roz -
daw nic two pu blicz nych pie nię dzy
i no to rycz ne kłam stwa w po li ty ce PiS -u.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

KROTOSZYN

Premier na pikniku rodzinnym 
w naszym mieście

 
 

 



Ja cek Za wod ny, rad ny Ra dy Po wia tu
Kro to szyń skie go, zło żył do sta ro sty
Sta ni sła wa Szczot ki in ter pe la cję,
w któ rej pro si o roz wa że nie po wo ła -
nia dzien ne go od dzia łu psy chia trycz -
ne go w na szym po wie cie. Pó ki co
jed nak kro to szyń ski szpi tal nie ma
moż li wo ści stwo rze nia ta kie go od -
dzia łu. 

Do zło że nia ta kiej in ter pe la cji Jac -
ka Za wod ne go (na zdję ciu) skło ni ły
wnio ski ze spra woz da nia z re ali za cji
pro gra mu roz wo ju pie czy za stęp czej
w po wie cie kro to szyń skim na la -
ta 2022-2024, przed sta wio ne go 19
kwiet nia przez An drze ja Pio trow skie -
go, dy rek to ra Po wia to we go Cen trum
Po mo cy Ro dzi nie w Kro to szy nie. 

– W spra woz da niu w pkt. 11 czy -
ta my: „Usta wa o wspie ra niu ro dzi ny
i sys te mie pie czy za stęp czej zo bo wią -
zu je sa mo rzą dy do dzia łań pro fi lak -
tycz nych, któ re za po bie ga ją
od dzie le niu dzie ci od ro dzin, jed nak
w sy tu acji, kie dy ro dzi na nie wy wią zu -
je się pra wi dło wo ze swo jej ro li, ko -
niecz ny jest roz wój ro dzin nych form
pie czy za stęp czej i przej ście od opie ki
in sty tu cjo nal nej do opie ki ro dzin nej
(tzw. de in sty tu cjo na li za cja). Włą cza -
my się w pro ces wpro wa dza nia zmian
sys te mo wych. Za le ży nam, by dzie ci
rzad ko lub w ogó le nie tra fia ły
pod opie kę pla có wek. To, na szym zda -
niem, po zwo li na ogra ni cze nie strat
zwią za nych z umiesz cze niem w pie -
czy za stęp czej oraz stwo rzy moż li wość
na wią zy wa nia wię zi, któ re są nie zbęd -
ne do har mo nij ne go roz wo ju dziec ka.
W związ ku z pro wa dzo nym pro ce sem
de in sty tu cjo na li za cji in sty tu cji po mo -
cy spo łecz nej, w tym pie czy za stęp czej,
ko niecz ne jest wy pra co wa nie przez
po wiat no wych roz wią zań w tym za -
kre sie: (…) pkt. 3. Po wo ła nie dzien ne -
go od dzia łu psy chia trycz ne go
w Po wie cie Kro to szyń skim”. W związ -
ku z wnio ska mi ze spra woz da nia i po -

gar sza ją ce go się sta nu psy chicz ne go
na sto lat ków w po wie cie kro to szyń -
skim ape lu ję o moż li wość po wo ła nia
dzien ne go od dzia łu psy chia trycz ne go
przy SPZOZ w Kro to szy nie – czy ta -
my w in ter pe la cji J. Za wod ne go.

Na pi smo rad ne go bez po śred nio,
przy ak cep ta cji sta ro sty, od po wie dzia -
ła Be ata Maj, dy rek tor kro to szyń skie go
szpi ta la. – Sa mo dziel ny Pu blicz ny Za -
kład Opie ki Zdro wot nej w Kro to szy -
nie przy chy la się do jak że po trzeb nej
ini cja ty wy po wo ła nia dzien ne go od -
dzia łu psy chia trycz ne go w po wie cie
kro to szyń skim. Ja ko szpi tal chce my
wy cho dzić na prze ciw po trze bom lo -
kal nej spo łecz no ści, jed nak obec nie nie
po sia da my moż li wo ści stwo rze nia od -
dzia łu psy chia trycz ne go, głów nie
z uwa gi na po wszech nie zna ny pro -
blem, czy li brak ka dry me dycz nej. Pra -
gnę nad mie nić, że jed nym
z wa run ków utwo rze nia no we go za -
kre su udzie la nia świad czeń w pu blicz -
nym za kła dzie opie ki zdro wot nej (…)
jest speł nie nie wy mo gów sta wia nych
przez Na ro do wy Fun dusz Zdro wia.
Za sa dy udzie la nia świad czeń w za kre -
sie psy chia trii dzien nej okre śla za rzą -
dze nie pre ze sa Na ro do we go Fun du szu
Zdro wia nr 41/2018/DSOZ z dnia 23
ma ja 2018 ro ku, któ re to uka zu je, że
obec nie Sa mo dziel ny Pu blicz ny Za -
kład Opie ki Zdro wot nej w Kro to szy -
nie nie speł nia wa run ków sta wia nych

wo bec świad cze nio daw ców. Istot nym
ele men tem wa run ku ją cym utwo rze -
nie dzien ne go od dzia łu jest rów nież
stwo rze nie wa run ków lo ka lo wych,
umoż li wia ją cych re ali za cję świad czeń
w sys te mie sta cjo nar nym, cze mu obec -
nie nie mo że my spro stać – na pi sa ła
sze fo wa SPZOZ w Kro to szy nie.

Na czerw co wej se sji Ra dy Po wia tu
Kro to szyń skie go do te go za gad nie nia
od niósł się tak że An drzej Pio trow ski,
dy rek tor PCPR. – Naj wyż sza Izba
Kon tro li nie po zo sta wi ła su chej nit ki
na po zio mie świad cze nia usług psy -
chia trycz nych w Pol sce, zwłasz cza
w kon tek ście dzie ci i mło dzie ży,
i stwier dzi ła jed no znacz nie, że sys tem
szpi tal ny w Pol sce, je że li cho dzi o psy -
chia trię, jest zde cy do wa nie do zmia ny.
We dług da nych z 31 ma ja w Śro do wi -
sko wych Cen trach Zdro wia Psy chicz -
ne go na te re nie Wiel ko pol ski ma my
już pra wie 1300 osób, z cze go po -
nad 500 to dzie ci i mło dzież. Dzi siaj
śro do wi ska oświa to we nie wy obra ża ją
so bie, że by ta kiej in sty tu cji na te re nie
po wia tu kro to szyń skie go nie by ło.
Ana li ty cy i spe cja li ści twier dzą, że
struk tu ra za bu rzeń psy chicz nych zde -
cy do wa nie się zmie ni ła po pan de -
mii. I dziś, że by za bez pie czyć po trze by
miesz kań ców na sze go po wia tu, po -
win ni śmy mieć ta ką in sty tu cję jak śro -
do wi sko we cen trum – mó wił A.
Pio trow ski. (AN KA)
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19 lip ca w Ko by li nie przy alei Po -
wstań ców Wiel ko pol skich mia ło
miej sce ofi cjal ne otwar cie skwe ru
upa mięt nia ją ce go tra dy cje gmi ny.
Zo stał on ufun do wa ny przez fir mę
Bol sius Pol ska Sp. z o. o. miesz kań -
com za go ścin ność i 25 lat przy ja -
ciel skiej współ pra cy. 

Na skwe rze znaj du ją się od lew z brą -
zu w po sta ci pły ty z ry ci ną przed sta wia ją -
cą herb mia sta oraz sta tua z brą zu
przed sta wia ją ca ko bie tę za pa la ją cą znicz,
co na wią zu je do związ ku gmi ny Ko by lin
z fir mą Bol sius.

W uro czy sto ści wzię li udział m. in.
bur mistrz To masz Le siń ski, przed sta wi cie -
le za rzą du fir my Bol sius – pre zes Vin cent
Kri sten, Re na ta Mar chlew ska -Or ga ni sta,
Ja cek Wię cek i Mar cin We ncel, Jo an na Dy -
mar ska – se kre tarz po wia tu kro to szyń skie -
go, re pre zen tu ją ca sta ro stę
kro to szyń skie go, Ma te usz De rin ger – za -
stęp ca dy rek to ra Po wia to we go Za rzą du
Dróg w Kro to szy nie, ko by liń scy rad ni
na cze le z prze wod ni czą cym ra dy Pio trem
Chle bow skim, Mi ro sław Si ko ra – se kre tarz
gmi ny, Bar ba ra Sła wiń ska – skarb nik gmi -
ny, Da riusz Ma łec ki – soł tys Za le sia Ma łe -

go, Adam Kan dzier ski – pre zes OSP w Za -
le siu Ma łym, An na Ro wic ka – dy rek tor
Gmin ne go Ośrod ka Kul tu ry w Ko by li nie.

Otwar cia skwe ru do ko na no po przez
sym bo licz ne prze cię cie wstę gi. Z oka -
zji 25-let niej współ pra cy fir my Bol sius z sa -
mo rzą dem ko by liń skim bur mistrz
i prze wod ni czą cy Ra dy Miej skiej w Ko by -
li nie wrę czy li za rzą do wi spół ki pa miąt ko -
we sta tu et ki. Z ko lei przed sta wi cie le
Bol siu sa wrę czy li sa mo rzą dow com pa -
miąt ko we świe ce i po dzię ko wa li za en tu -
zjazm, wspar cie, zro zu mie nie i zna czą cą
współ pra cę.

W dal szej czę ści uro czy sto ści, w miej -
sco wej re stau ra cji, We ro ni ka Kacz ma rek
z Urzę du Miej skie go w Ko by li nie przed sta -
wi ła pre zen ta cję po ka zu ją cą do brą współ -
pra cę fir my Bol sius i gmi ny Ko by lin. Pre zes
Vin cent Kri sten i Re na ta Mar chlew ska -Or -
ga ni sta wrę czy li bur mi strzo wi Le siń skie -
mu zło tą od zna kę – naj wyż sze
od zna cze nie fir my Bol sius – za życz li wość,
przy chyl ność i wspar cie.

W czę ści ar ty stycz nej wy stą pi ły Mał -
go rza ta Wy soc ka – dy rek tor Szko ły Pod -
sta wo wej w Ku kli no wie – oraz
ab sol went ka tej pla ców ki, Wik to ria Ski ba.

(AN KA)

KOBYLIN

Uroczyste otwarcie 
nowego skweru

POWIAT KROTOSZYŃSKI

Radny apeluje o powołanie 
dziennego oddziału psychiatrycznego
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20 lip ca w sa li re pre zen ta cyj nej kro -
to szyń skie go ra tu sza od by ły się ob -
cho dy Świę ta  Po li cji.  W uro czy stej
zbiór ce uczest ni czy li za pro sze ni go -
ście, sa mo rzą dow cy, przed sta wi cie -
le za przy jaź nio nych służb mun du ro -
wych i wie lu in sty tu cji. Wrę czo no ak -
ty mia no wa nia na wyż sze stop nie
po li cyj ne i od zna cze nia.

Do wód ca uro czy sto ści, pod insp. Sła -
wo mir Dy lak, zło żył mel du nek za stęp cy
ko men dan ta wo je wódz kie go po li cji w Po -
zna niu, mł. insp. Ma riu szo wi Wi śniew -
skie mu. Do sa li wpro wa dzo no sztan dar
Ko men dy Po wia to wej Po li cji w Kro to szy -
nie, po czym od śpie wa no hymn pań stwo -

wy. Wszyst kich za pro szo nych go ści po wi -
tał mł. asp. Bar tosz Kar wik. 

Mł. insp. Ma riusz Wi śniew ski oraz ko -
men dant po wia to wy po li cji w Kro to szy -
nie, insp. Ma riusz Ja śniak, w swo ich
prze mó wie niach pod kre śli li wy jąt ko wość
służ by peł nio nej przez funk cjo na riu szy,
do ce ni li ich za an ga żo wa nie, po świę ce nie
w dą że niu do re ali za cji za pla no wa nych ce -
lów. Zwró ci li uwa gę na bar dzo do brą
współ pra cę mię dzy po li cją a sa mo rzą da mi,
in sty tu cja mi i in ny mi służ ba mi mun du ro -
wy mi, a tak że po dzię ko wa li po li cjan tom
i pra cow ni kom po li cji oraz ich ro dzi nom.

W tym ro ku 27 funk cjo na riu szy otrzy -
ma ło awans na wyż szy sto pień po li cyj ny.
Na sto pień pod in spek to ra awan so wa ny zo -

stał nad kom. Ja ro sław Ostry charz, na sto -
pień nad ko mi sa rza – kom. Ro bert Pa ter -
czyk, na sto pień aspi ran ta szta bo we go – st.
asp. Szy mon Chu dy, st. asp. Ka mil Na gler,
st. asp. Ma ciej Paw lik, na sto pień star sze go
aspi ran ta – asp. Bar tło miej Bia łek, asp. Pa -
tryk Ce pa, asp. Ma rek Ja wo ro wicz, asp. Ro -
bert Wer ner, na sto pień aspi ran ta – mł. asp.
Piotr Fioł ka (awans przed ter mi no wy), mł.
asp. Bar tosz Kar wik, mł. asp. Ro bert Ku nic -
ki, mł. asp. Da mian No wac ki, mł. asp.
Adam Olej nik, mł. asp. Ka rol Ostach, mł.
asp. Mar cin Szu me ra, mł. asp. Pa weł Tkacz,
na sto pień sier żan ta szta bo we go – st. sierż.
Ma te usz Wro nec ki, na sto pień star sze go
sier żan ta – sierż. Mi ro sław Basz czak, sierż.
Mi ko łaj Kaj, sierż. Ma riusz Kar że wicz,
sierż. Ka rol Krzyw da, sierż. Piotr No wak,
sierż. Bar tosz Py tlik, na sto pień star sze go
po ste run ko we go – post. Krzysz tof Ba ła,
post. Mi chał Ta naś. 

Za za an ga żo wa nie i za słu gi na rzecz
śro do wi ska eme ry tów i ren ci stów po li cyj -
nych Ma rek Twar dow ski, pre zes Sto wa rzy -
sze nia Eme ry tów i Ren ci stów Po li cyj nych
w Kro to szy nie, wrę czył od zna ki insp. Ma -
riu szo wi Ja śnia ko wi, Le onar do wi Ra dzi -
szew skie mu, Edwar do wi Ha łup ce
i Hen ry ko wi Bo row skie mu, a tak że dy plo -
my uzna nia – Ja no wi Bzdę dze, Wal de ma -
ro wi Du ra ko wi, Paw ło wi Jen czo wi
i Alek san drze No wac kiej,

W trak cie uro czy sto ści ogło szo no wy -
ni ki XIII edy cji Ple bi scy tu „Naj lep szy dziel -
ni co wy po wia tu kro to szyń skie go”.
Wy ło nio no trój kę lau re atów, któ rzy otrzy -
ma li dy plo my i na gro dy rze czo we. Zwy cię -

żył mł. asp. Bar tosz Kar wik, dru gie miej -
sce za jął mł. asp. Łu kasz Sta ni sław ski,
a trze ci był asp. sztab. Da mian Szczę sny.
Na gro dy ufun do wa ło Sta ro stwo Po wia to -
we w Kro to szy nie. (AN KA)

KROTOSZYN

Policyjna uroczystość w ratuszu
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Sa mo dziel ny Pu blicz ny Za kład Opie -
ki Zdro wot nej w Kro to szy nie otrzy -
mał no we am bu lan se me dycz ne
dzię ki unij ne mu wspar ciu i do ta cji
z po wia tu kro to szyń skie go. Pre zen -
ta cja dwóch ka re tek po go to wia mar -
ki Re nault Ma ster mia ła miej sce 14
lip ca przed izbą przy jęć szpi ta la
w Kro to szy nie. 

Je den z am bu lan sów słu żyć ma Ze -
spo ło wi Ra tow nic twa Me dycz ne go w Kro -
to szy nie, a dru gi – Szpi tal ne mu
Od dzia ło wi Ra tun ko we mu. No we sa mo -
cho dy za stą pi ły do tych cza so we i wy słu żo -
ne, co przy czy ni ło się do pod nie sie nia
po zio mu bez pie czeń stwa pod czas trans -
por tu pa cjen tów. Po nad to uła twia pra cę
za ło gom am bu lan sów. Ka ret ki zo sta ły za -
ku pio ne wraz z nie zbęd nym wy po sa że -
niem, ta kim jak no sze, krze seł ka
kar dio lo gicz ne, de fi bry la tor, re spi ra to ry
oraz apa ra ty do de zyn fek cji am bu lan su
nad tlen kiem wo do ru. 

Po jaz dy za ku pio no w ra mach pro jek -
tu WRPO 2014-2020 „Wspie ra nie na pra -
wy i zwięk sza nie od por no ści sys te mu
ochro ny zdro wia po przez do po sa że nie Sa -
mo dziel ne go Pu blicz ne go Za kła du Opie -
ki Zdro wot nej w Kro to szy nie”. Po nad to
za kup wsparł fi nan so wo sa mo rząd po wia -
tu kro to szyń skie go, przy nie wiel kim wkła -

dzie wła snym szpi ta la. Łącz ny koszt na by -
cia dwóch am bu lan sów wy -
niósł 1 228 409,04 zł. 

Be ata Maj – dy rek tor SPZOZ w Kro -
to szy nie – oraz sta ro sta Sta ni sław Szczot -
ka po in for mo wa li, że to tyl ko jed no z kil ku
przed się wzięć re ali zo wa nych w ra mach
unij ne go pro jek tu. W pla nach jest rów nież
za stą pie nie 16-rzę do we go to mo gra fu kom -
pu te ro we go 64-rzę do wym to mo gra fem
oraz za kup no we go apa ra tu cy fro we go
RTG. Pod od dział Kar dio lo gicz ny Od dzia -
łu We wnętrz ne go otrzy ma sys tem bez -
prze wo do we go Hol te ra EKG. Do dat ko wo
za ła twio ny zo sta nie sprzęt re ha bi li ta cyj ny
dla Od dzia łu Re ha bi li ta cyj ne go z Pod od -

dzia łem Re ha bi li ta cji Neu ro lo gicz nej
w Koź mi nie Wiel ko pol skim, Za kła du
Opie kuń czo -Lecz ni cze go oraz Za kła du
Re ha bi li ta cji w Kro to szy nie. W pla nach
jest też po zy ska nie spi ro me tru dla Po rad -
ni Aler go lo gicz nej.

– Po stę po wa nia za ku po we, do ty czą ce
no we go sprzę tu, są obec nie w to ku, a in for -
ma cje na te mat ich po stę pów bę dą prze ka -
zy wa ne suk ce syw nie – mó wi ła 14 lip ca
Be ata Maj. Cał ko wi ta war tość pro jek tu
na eta pie skła da nia wnio sku wy no si -
ła 5 027 060 zł, a do fi nan so wa nie
z WRPO sta no wi 83,9 pro cent tej kwo ty,
czy li 4 219 349,75 zł. 

(FE NIX)

SŁUŻBA ZDROWIE

Dwie nowe karetki dla szpitala!

24 lip ca w miej sco wo ści Wy ki (gmi -
na Roz dra żew) do szło do wy pad ku
dro go we go z udzia łem dwóch sa mo -
cho dów oso bo wych oraz bu sa.
Dwóch uczest ni ków zda rze nia prze -
wie zio no do szpi ta la.

Trze ma po jaz da mi po dró żo wa ło łącz -
nie 11 osób, w tym dwo je dzie ci. Na miej -
sce skie ro wa no po jed nym za stę pie
z Jed nost ki Ra tow ni czo -Ga śni czej w Kro -
to szy nie i z OSP Roz dra żew oraz dwa za -
stę py z OSP Koź min Wlkp., ze spo ły
ra tow nic twa me dycz ne go i po li cję. Po nad -
to dzia ła nia stra ża ków z na sze go po wia tu

wspie ra ły trzy za stę py z po wia tu ple szew -
skie go – je den z JRG w Ple sze wie i dwa
z OSP Do brzy ca.

Po przy by ciu na miej sce stra ża cy za -
bez pie czy li te ren. Uczest ni cy wy pad ku sa -
mo dziel nie opu ści li swo je sa mo cho dy.
Po prze ba da niu wszyst kich osób zde cy do -
wa no, że dwie z nich trze ba prze wieźć
do szpi ta la.

Stra ża cy wspie ra li ra tow ni ków me -
dycz nych w dzia ła niach, za bez pie czy li
uszko dzo ne po jaz dy i zwe ry fi ko wa li wy -
cie ki pły nów tech nicz nych. Ak cja służb ra -
tow ni czych trwa ła dwie go dzi ny. 

(AN KA)

Jak po in for mo wał Urząd Miej ski
w Kro to szy nie, do koń ca te go ro ku
w miej sco wym par ku prze pro wa dzo -
na zo sta nie prze bu do wa oświe tle -
nia. Przed się wzię cie kosz to wać bę -
dzie ok. 341 ty się cy zło tych.

– Od po wia da jąc na licz ne ape le, do -
ty czą ce mo der ni za cji oświe tle nia w Par -
ku Miej skim im. Woj ska Pol skie go
w Kro to szy nie, oraz w tro sce o bez pie -
czeń stwo na szych miesz kań ców in for mu -
je my, że do koń ca ro ku 2023
prze pro wa dzo ne zo sta ną pra ce po le ga ją -

ce na prze bu do wie oświe tle nia w na szym
par ku – czy ta my w ko mu ni ka cie kro to -
szyń skie go ma gi stra tu.

W czerw cu spół ka Oświe tle nie Ulicz -
ne i Dro go we w Ka li szu, któ ra jest wła ści -
cie lem in fra struk tu ry oświe tle nio wej
w kro to szyń skim par ku, prze pro wa dzi ła
prze targ na re ali za cję te go za da nia. W pla -
nach jest zde mon to wa nie sta rych słu pów
oraz opraw oświe tle nio wych, a za stą pią je
sty li zo wa ne, no we słu py i ener go osz częd -
ne opra wy LED, wy po sa żo ne w sys tem
zdal ne go za rzą dza nia.

(AN KA)

KROTOSZYN

Modernizacja oświetlenia w parku

23 lip ca na te re nie po wia tu kro to -
szyń skie go do szło do dwóch ko lej -
nych po ża rów w trak cie żniw. Spło -
nę ły pło dy rol ne. W obu przy pad kach
do ak cji ga śni czej za an ga żo wa no si -
ły z są sied nich po wia tów.

W miej sco wo ści Za le sie Wiel kie (gmi -
na Ko by lin) pa li ło się zbo że na pniu oraz
ścier ni sko. Ogień stra wił po nad dwa hek -
ta ry pło dów rol nych, a w dwu go dzin nych
dzia ła niach ga śni czych bra ło udział sie dem
za stę pów stra ży po żar nej i 34 ra tow ni ków.

Nie co póź niej ko lej ny po żar wy -
buchł w Po go rzał kach Wiel kich (gmi na

Koź min Wlkp.). Tu taj tak że pa li ło się
zbo że na pniu oraz ścier ni sko. Po nad to
nad pa le niu ule gła przy cze pa rol ni cza.
Na szczę ście przy tom na re ak cja go spo da -
rza, któ ry użył pod ręcz ne go sprzę tu ga -
śni cze go, po zwo li ła zmi ni ma li zo wać
stra ty w mie niu. Ogień stra wił po nad
hek tar po la. W ak cji ga śni czej uczest ni -
czy ło osiem za stę pów stra ży po żar nej
i 40 ra tow ni ków.  

– W obu przy pad kach po moc rol ni -
ków znacz nie skró ci ła czas in ter wen cji
jed no stek ochro ny prze ciw po ża ro wej,
wspar ła dzia ła nia ga śni cze oraz pro ces za -
bez pie cze nia po go rze li ska – pod kre śla

mł. kpt. Ma te usz Dy mar ski z KP PSP
w Kro to szy nie. – Ko lej ny raz ape lu je my
o wła ści wą eks plo ata cję i kon ser wa cję ma -
szyn rol ni czych. Do dat ko wo za dbaj my
o wy po sa że nie ich w pod ręcz ny sprzęt ga -
śni czy. Pod czas zbio rów pło dów rol nych
ogrom ną ro lę w mi ni ma li za cji strat po ża -
ro wych od gry wa ją cią gni ki wy po sa żo ne
w agre ga ty bądź becz ko wóz z wo dą. W te -
go ro dza ju zda rze niach klu czo wy jest
czas, a szyb ka in ter wen cja jesz cze w trak -
cie do jaz du stra ży po żar nej czę sto po zwa -
la ogra ni czyć roz prze strze nia nie się
ognia – in for mu je M. Dy mar ski. 

(AN KA)

STRAŻ POŻARNA

Kolejne pożary w trakcie żniw
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NA DRODZE

Zderzenie trzech samochodów
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W Wiej skim Do mu Kul tu ry w Ust ko -
wie (gmi na Kro to szyn) do szło
do pod pi sa nia umów do ty czą -
cych XIII edy cji kon kur su „Pięk nie je
wiel ko pol ska wieś” w ra mach pro -
gra mu Wiel ko pol ska Od no wa Wsi.
Do fi nan so wa nie przy zna ne zo sta ło
sied miu pro jek tom z czte rech gmin
z po wia tu kro to szyń skie go, na łącz -
ną kwo tę 431,5 tys. zło tych.

Na uro czy ste pod pi sa nie umów przy -
by li wi ce mar sza łek wo je wódz twa wiel ko -

pol skie go Krzysz tof Gra bow ski oraz sa mo -
rzą dow cy z gmin, w któ rych bę dą re ali zo -
wa ne do fi nan so wa ne pro jek ty.
Go spo da rzem wy da rze nia był Hie ro nim
Mar sza łek, soł tys Ust ko wa. 

Je śli cho dzi o gmi nę Kro to szyn, to do -
fi nan so wa nie po 70 ty się cy zło tych przy -
zna ne zo sta ło dwóm pro jek tom – „Odłóż
ko mór kę, po znaj na tu rę – za go spo da ro wa -
nie te re nu w Ust ko wie” oraz „W zie lo nym
ga ju – ścież ka eko lo gicz na w Lu to gnie wie”.

Po dob nie rzecz ma się w gmi nie Ko -
by lin. Tu taj rów nież po 70 tys. zł otrzy ma -

ją dwa przed się wzię cia – pro jekt „Fi ja łów
sa lę re mon tu je, a po tem wspól nie ba lu je”

oraz za da nie pod na zwą „Za le sie Wiel kie
bę dzie się in te gro wać pod wia tą”. 

Dwa pro jek ty zre ali zo wa ne bę dą
tak że na te re nie gmi ny Zdu ny. Na za da -
nie „Po pra wa es te ty ki prze strze ni pu -
blicz nej po przez od no wie nie ele wa cji
bu dyn ku świe tli cy wiej skiej i re mi zy
w Ko na rze wie” do fi nan so wa nie wy nie -
sie 27,7 tys. zł, a na „Za go spo da ro wa nie
te re nu re kre acyj no -wy po czyn ko we go
przy świe tli cy wiej skiej w Cha chal -
ni” – 66,2 tys. zł.

Siód my pro jekt do ty czy so łec twa
Trze mesz no w gmi nie Roz dra żew. Tam
za pla no wa no mo der ni za cję hi sto rycz nej
ele wa cji w ra mach roz bu do wy miej sco wej
świe tli cy wiej skiej. To przed się wzię cie zo -
sta ło do fi nan so wa ne kwo tą 57,6 tys. zł.

(AN KA)

USTKÓW

Wielkopolskie wsie pięknieją
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Czę sto zda rza się, że lu dzie po sia da -
ją cy ge nial ne po my sły na otwar cie
wła sne go biz ne su sta ją się przy tło -
cze ni ilo ścią za dań z róż nych dzie dzin,
któ re na le ży wy ko nać, aby móc za ło -
żyć swo ją fir mę, co skut ku je re zy gna -
cją ze speł nia nia ma rze nia. Je śli my -
ślisz o za ło że niu wła sne go biz ne su,
ale nie wiesz, jak do brze wy star to -
wać, na sza fir ma ofe ru je po moc w tej
dzie dzi nie. 

Dzię ki wie lo let nie mu do świad cze niu
na uczy my Cię, jak spra wić, aby Twój biz nes
już od po cząt ku dzia łał jak to po we fir my.
Na na szej stro nie in ter ne to wej mo żesz
umó wić się na kon sul ta cje, na któ rych po -
ru szysz te ma ty wy ma ga ją ce na szej po ra dy,
a my za pla nu je my, jak naj ko rzyst niej dla
Cie bie wpro wa dzić dzia ła nia roz po czy na ją -
ce funk cjo no wa nie Two jej fir my. Wspól nie
za pla nu je my jak naj bar dziej ko rzyst ny plan
czyn no ści do wy ko na nia, że byś Ty, ja ko no -
wy przed się bior ca, nie mu siał już mar twić

się o za da nia z dzie dzin, w któ rych nie czu -
jesz się pew nie.

Po zwól so bie na we wnętrz ny spo kój,
abyś mógł sku pić się na naj waż niej szych
aspek tach otwar cia i pro wa dze nia biz ne su,
a my zaj mie my się resz tą.

A mo że masz już fir mę, ale nie masz
cza su na szu ka nie te go, co na le ży po pra wić?
Zro bi my to dla Cie bie i jed no cze śnie na -
uczy my Cię, jak za po bie gać i ra dzić so bie
w przy pad ku, gdy by sy tu acja kry zy so wa
zda rzy ła się w Two im za kła dzie.

Kon sul ting jest też do brym roz wią -
za niem za rów no dla ma łych firm, jak
i dla ogrom nych przed się biorstw. Jed ną
z je go za let jest moż li wość po zna nia spo -
so bów na wy pro mo wa nie swo jej dzia łal -
no ści w In ter ne cie, któ ry jest ak tu al nie
głów nym źró dłem in for ma cji na wie le te -
ma tów. Kon sul ting umoż li wia przed się -
bior cy spoj rze nie z per spek ty wy osób
trze cich na swój biz nes, co uła twia zro zu -
mie nie, jak po dej mo wa ne de cy zje wpły -
wa ją na dzia ła nie fir my.

Dzię ki kon sul tin go wi mo żesz na uczyć
się m. in.

– jak po ra dzić so bie wkry zy so wej sy tu acji
– jak wpro wa dzić zmia ny ipo pra wić zysk
– jak zwięk szyć sa tys fak cję klien tów
– jak po lep szyć dzia ła nie po szcze gól -

nych dzia łów.
To tyl ko nie któ re z licz nych za let ko rzy -

sta nia z kon sul tin gu. Za pra sza my też do za -
po zna nia się z ofer tą szko leń za rów no dla
firm, jak i klien tów in dy wi du al nych, któ re
ofe ru je my w fir mie Open Glo bal.

Fir ma Open Glo bal ofe ru je usłu gi kon -
sul tin go we, czy li usłu gi zwią za ne z do radz -
twem w spra wach or ga ni za cyj nych w ce lu
roz wią zy wa nia Two ich pro ble mów i po pra -
wie nia wy daj no ści pra cy w Two jej fir mie.
Kon sul ting to sze ro ka ga ma usług, od de fi -
nio wa nia stra te gii fir my, po przez re or ga ni -
za cję (re struk tu ry za cję) przed się bior stwa
i za rzą dza nie fi nan so we, aż po za rzą dza nie
ka pi ta łem ludz kim oraz pro jek to wa nie
i wdra ża nie roz wią zań in for ma tycz nych.

(OPEN GLO BAL)
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W dniach 24-27 lip ca w na szym po -
wie cie prze by wa ła de le ga cja z part -
ner skie go nie miec kie go po wia tu
Ger mer she im. W trak cie wi zy ty m.
in. omó wio no plan współ pra cy
na ko lej ne la ta.

Go ście z Nie mi ce od wie dzi li przed się -
bior stwo BOL SIUS POL SKA, kur ha ny
w Smo sze wie i dą bro wy, po któ rych opro -
wa dził le śnik An drzej Pie syk, po dzi wia li
zre wi ta li zo wa ne obiek ty w Zdu nach, jak
choć by sta rą ka flar nię czy ko ściół po ewan -
ge lic ki, oraz naj więk sze po wia to we in we -
sty cje, tj. roz bu do wa ny szpi tal, no wą
pra cow nię ana li tycz ną i mo der ni zo wa ną
sa lę gim na stycz ną w ZSP nr 1, a tak że

uczest ni czy li w otwar ciu Mię dzy na ro do -
we go Obo zu Dru żyn Po żar ni czych, w któ -
rym uczest ni czy 34 mło dych stra ża ków
z Nie miec i 52 dru hów z po wia tu kro to -
szyń skie go.

W trak cie spo tka nia ze sta ro stą Sta ni -
sła wem Szczot ką, wi ce sta ro stą Paw łem Ra -
do jew skim oraz prze wod ni czą cym ra dy
Ju liu szem Pocz tą omó wio no plan współ -
pra cy na naj bliż sze la ta. Jej ele men ta mi bę -
dą na dal współ dzia ła nie stra ży po żar nych
oraz wy mia na grup szkol nych, kul tu ral -
nych i spor to wych. 

Sta ro sta kro to szyń ski dzię ku je wszyst -
kim, któ rzy po mo gli w zor ga ni zo wa niu
wi zy ty przy ja ciół z Nie miec.

(AN KA)

POWIAT KROTOSZYŃSKI

Wizyta przyjaciół z Germersheim

W lip cu na kro to szyń skim Bło niu od -
by ła się de ba ta zor ga ni zo wa na przez
Mło dzie żo wą Ra dę Miej ską w Kro to -
szy nie oraz Sto wa rzy sze nie „Mło dzi
De mo kra ci Kro to szyn”. Po ru szo no
wie le istot nych dla mło dych lu dzi te -
ma tów.

Prócz mło dzie ży w spo tka niu udział
wzię li Be ata Po spiech – se kre tarz gmi ny,
Sa bi na Ry ba kow ska – opie kun MRM, Bar -
tło miej Ziaj ka – przed sta wi ciel WPiW.
Jed nym z oma wia nych pro ble mów był

wan da lizm w mie ście. Wy mie nio no się po -
my sła mi na sku tecz ne spo so by do tar cia
do świa do mo ści mło dych osób, aby bar -
dziej sza no wa ły lo kal ną in fra struk tu rę.
Mło dzież mia ła rów nież oka zję przed sta -
wić swo je po trze by i wska zać ob sza ry, któ -
re ich zda niem wy ma ga ją dal sze go
roz wo ju w na szym mie ście. 

Jak pod kre śli li or ga ni za to rzy, de ba ta
by ła do sko na łą oka zją, aby wy ra zić swo je
po trze by i opi nie na te mat po dej mo wa -
nych dzia łań w gmi nie Kro to szyn. W pla -
nach są ko lej ne ta kie spo tka nia. (FE NIX)

KROTOSZYN

Plenerowa debata 
o sprawach lokalnych

BIZNES

Dlaczego warto postawić na konsulting?
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21 lipca Marię Krystek z Perzyc odwiedzili burmistrz Tomasz Chudy i Beata
Jezierska-Durak - kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Zdunach. Okazją do
wizyty były 103. urodziny pani Marii.

Goście wręczyli jubilatce list gratulacyjny oraz wiązankę kwiatów. Maria Krystek jest
najstarszą mieszkanką gminy Zduny i drugą najstarszą z powiatu krotoszyńskiego. Mimo
szacownego wieku zdrowie dopisuje pani Marii. Dołączamy się do życzeń dla jubilatki!

(ANKA)

PERZYCE

Najstarsza mieszkanka gminy Zduny
Do po wia tu kro to szyń skie go tra fi
kwo ta po nad 7,2 mln zł na re mon ty
za byt ko wych obiek tów w ra mach
Rzą do we go Pro gra mu Od bu do wy
Za byt ków. Prze wi dzia na jest re ali za -
cja aż 14 za dań. 

W gmi nie Ko by lin do ta cje przy zna no
dwóm pro jek tom. Na ma lo wa nie wnętrz
i opra co wa nie pro jek tów re no wa cji dla Fa -
ry w Ko by li nie wspar cie wy nie -
sie 490 000 zł, a na re no wa cję dzwon ni cy
i oł ta rzy ko ścio ła klasz tor ne go w Ko by li -
nie – 612 500 zł. 

W gmi nie Koź min Wlkp. do fi nan so -
wa ne zo sta ły tak że dwa za da nia – pra ce
kon ser wa tor sko -re stau ra tor skie przy bocz -
nym oł ta rzu św. Waw rzyń ca w ko ście le far -
nym w kwo cie 294 000 zł i re mont
wia tra ka -koź la ka w Koź mi nie Wlkp.
w kwo cie 490 000 zł. 

Na te re nie Sul mie rzy ce za pla no wa no
re mont bu dyn ku wia tra ka Ja ku ba, po le ga -
ją cy na wy ko na niu prac kon ser wa tor sko -
-re no wa cyj nych, oraz re mont bu dyn ku
ra tu sza. Na pierw sze z tych za dań do ta cja
wy nie sie 147 000 zł, a na dru -
gie – 470 400 zł. 

Je śli cho dzi o gmi nę Roz dra żew, to in -
we sty cja po le ga ją ca na wy mia nie po kry cia
da cho we go i pra cach ele wa cyj nych na bu -
dyn kach szkol nych w Roz dra że wie i Dzie -

li cach do fi nan so wa na zo sta ła kwo -
tą 1 282 500 zł. 

Z ko lei w gmi nie Zdu ny wspar cie
na re mont ele wa cji za byt ko we go ra tu sza
wy nie sie 294 000 zł, na to miast na pra ce
kon ser wa tor skie i re mon to we bu dyn ku
Ko ścio ła pw. Św. Ja na w Zdu -
nach – 875 000 zł. 

Gmi nie Kro to szyn przy zna no środ ki
fi nan so we na re no wa cję i kon ser wa cję Ko -
ścio ła pw. Św. Pio tra i Paw ła – 146 020 zł,
na od no wę drew nia ne go Ko ścio ła pw. Św.
Ma rii Mag da le ny – 392 000 zł, na pra ce

kon ser wa tor skie, re stau ra cyj ne oraz ro bo -
ty bu dow la ne w bu dyn ku ra tu -
sza – 489 020 zł. 

Po wiat otrzy ma wspar cie na dwa za da -
nia – na pra ce re stau ra tor skie i kon ser wa -
tor skie przy po li chro miach
ścien nych – etap III – w Ko ście le pw. Św.
Fa bia na i Se ba stia na w Kro to szy -
nie – 323 122,86 zł, a tak że na re no wa cję
ścian i skle pień pre zbi te rium i na wy Ko -
ścio ła pw. Św. Trój cy w Lu to gnie wie oraz
re no wa cję ogro dze nia wo kół świą ty -
ni – 933 162,68 zł. (FE NIX)

Bur mistrz To masz Le siń ski oraz skarb nik gmi ny
Bar ba ra Sła wiń ska pod pi sa li umo wę na opra co wa -
nie do ku men ta cji pro jek to wo -kosz to ry so wej bu do -
wy ska te par ku. Obiekt po wsta nie przy uli cy Spor to -
wej w Ko by li nie. 

Tym sa mym ska te park do łą czy do kom plek su spor to -
we go, któ ry two rzą ha la wi do wi sko wo -śro do wi sko wa, or lik
i bo isko wie lo funk cyj ne. Bę dzie tam moż na po jeź dzić
na rol kach, na hu laj no dze czy ro we rem. 

– Cie szy się, że ko lej ny te ren zo sta nie za go spo da ro wa ny,
a no wo cze sny obiekt umoż li wi kształ to wa nie od po wied nich
na wy ków ru cho wych wśród dzie ci i mło dzie ży – sko men to -
wał bur mistrz Le siń ski. (AN KA)

POWIAT

Wsparcie finansowe na remonty dóbr kultury

KOBYLIN

Umowa na dokumentację budowy skateparku

W dniach 16-17 lip ca w Sul mie rzy -
cach go ści ła 40-oso bo wa gru pa mło -
dzie ży z Wę gier i Ru mu nii wraz
z opie ku na mi. Do wi zy ty do szło w ra -
mach pod pi sa nej współ pra cy z wę -
gier ską gmi ną Ba la ton fe ny vesh. 

Pierw sze go dnia po by tu go ściom to wa -
rzy szy ły dzie ci z sul mie rzyc kiej szko ły, któ -
re w ra mach in te gra cji bra ły udział w grach
i za ba wach na miej sco wym kom plek sie bo -

isk spor to wych. Zor ga ni zo wa no tak że spa -
cer po mie ście, po łą czo ny ze zwie dza niem
sul mie rzyc kie go wia tra ka, mu zeum i szko -
ły. Po tem wszy scy mie li oka zję obej rzeć po -
kaz bra zy lij skie go jiu -jit su w wy ko na niu
za wod ni ków z klu bu Fron tli ne Aca de my. 

Dru gi dzień mło dzież z za gra ni cy spę -
dzi ła w par ku przy gód Szczy glicz ka
w Ostro wie Wlkp. Na za koń cze nie zwie -
dzi ła naj waż niej sze za kąt ki te go mia sta. 

(AN KA)

SULMIERZYCE

Goście z Węgier i Rumunii
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22 lip ca od by ło się ofi cjal ne otwar -
cie ba se nu w Zdu nach. Obiekt zo -
stał wy re mon to wa ny. Koszt in we -
sty cji wy niósł 4 391 100 zł, z cze -
go 2 125 000 zł sta no wi ło do fi nan -
so wa nie z Rzą do we go Fun du szu
Pol ski Ład: Pro gram In we sty cji
Stra te gicz nych. 

Na uro czy ste otwar cie ba se nu przy -
by li po seł Ka ta rzy na Sój ka, asy stent ka
po seł do Par la men tu Eu ro pej skie go An -
dże li ki Moż dża now skiej  – An na Lis,
Mi łosz Zwie rzyk – czło nek Za rzą du Po -
wia tu Kro to szyń skie go, bur mistrz To -
masz Chu dy, Dio ni zy
Wasz czuk – prze wod ni czą cy Ra dy

Miej skiej w Zdu nach, rad ny Ro bert
Mar ci niak. Przez rok na obiek cie trwa -
ły pra ce mo der ni za cyj ne, dzię ki cze mu
ob li cze ba se nu zmie ni ło się na lep sze.
Prze bu do wa no cał ko wi cie niec ki ba se -
no we, wzmoc nio no ścia ny, spły co no
dna obu ba se nów, uszczel nio no je oraz
za mon to wa no no wy sys tem fil tra cji wo -
dy. Zmie ni ło się rów nież za ple cze so -
cjal ne. 

Przy ba se nie funk cjo nu je zu peł nie
no wy, bo ga to wy po sa żo ny plac za baw dla
dzie ci. Jest tak że bo isko do pił ki pla żo wej.

Ba sen jest czyn ny od po nie dział ku
do nie dzie li, w go dzi nach 11.00-19.00.

(AN KA)

ZDUNY

Basen w nowej odsłonie!

26 lip ca w Kro to szy nie od by ło się ofi -
cjal ne otwar cie obo zu dla człon ków
Mło dzie żo wych Dru żyn Po żar ni -
czych. Mło dzi stra ża cy przez kil ka
dni mie li za pew nio ne wie le atrak -
cji – zwie dza nie, wspól ne ćwi cze nia,
za wo dy spor to we i do brą za ba wę.

W uro czy stym otwar ciu uczest ni czy -
li sta ro sta Sta ni sław Szczot ka, sta ro sta Ger -
mer she im Fritz Brech tel, ko men dant
po wia to wy PSP w Kro to szy nie – st. bryg.
Ma rek Ka lak oraz przed sta wi cie le Związ -
ków Ochot ni czych Stra ży Po żar nych z te -
re nu po wia tu. 

W obo zie uczest ni czy li człon ko wie
Mło dzie żo wych Dru żyn Po żar ni czych

z Zie mi Kro to szyń skiej oraz gru pa mło -
dzie ży z part ner skie go po wia tu Ger mer -
she im, w su mie 86 mło dych osób.
Or ga ni za to rem te go przed się wzię cia jest
Ochot ni cza Straż Po żar na w Kro to szy nie
w ra mach VIII Spo tka nia Przy jaź ni Kro to -
szyn -Ger mer she im.  

Stra ża cy z Jed nost ki Ra tow ni czo -Ga -
śni czej w dniu roz po czę cia obo zu prze pro -
wa dzi li w ra mach pre wen cji spo łecz nej
in struk taż, jak na le ży się za cho wać w sy tu -
acji za gro że nia, w tym mię dzy in ny mi
w cza sie nie sprzy ja ją cych wa run ków po go -
do wych oraz pod czas wy po czyn ku
nad wo dą.

(AN KA)

KROTOSZYN

Międzynarodowy obóz strażacki
CEN NIK
– dzie ci do lat 6 –  bez płat nie (wej ście

z opie ku nem; opie kun zgod nie z cen ni kiem)
– dzie ci do lat 15 z te re nu gmi ny Zdu -

ny – bez płat nie  (za oka za niem le gi ty ma cji
szkol nej)

– bi let ulgo wy – 5 zł/dzień (dzie ci i mło -
dzież szkol na, stu den ci, eme ry ci, ren ci -
ści – za oka za niem le gi ty ma cji)

– bi let nor mal ny (oso ba do ro sła)  – 14
zł/dzień

– oso by nie peł no spraw ne – bez płat nie
(za oka za niem waż nej le gi ty ma cji; opie kun
bez płat nie)

– bi let ro dzin ny 2+1 (1 oso ba do ro sła + 2
dzie ci, 2 oso by do ro słe + 1 dziec ko)  – 15
zł/dzień

– bi let ro dzin ny 2+2 lub 1+3 (2 oso by do -
ro słe + 2 dzie ci, 1 oso ba do ro sła + 3 dzie -
ci) – 20 zł/dzień

– bi let ro dzin ny 2+3 (2 oso by do ro słe + 3
dzie ci) – 25 zł/dzień

– kar net mie sięcz ny ulgo wy (dzie ci i mło -
dzież szkol na, stu den ci, eme ry ci, ren ci -
ści – za oka za niem le gi ty ma cji) – LI PIEC: 25
zł/m -c, SIER PIEŃ: 50 zł/m -c

– kar net mie sięcz ny nor mal ny – LI -
PIEC: 40 zł/m -c, SIER PIEŃ: 80 zł/m -c

– bi let gru po wy (mi ni mum 15 osób + 1
opie kun) – 3,00 zł/os./dzień

– oso by po sia da ją ce Wiel ko pol ską Kar tę
Ro dzi ny – bez płat nie.

Bur mistrz w uza sad nio nych przy pad kach
mo że zwol nić z opłat zor ga ni zo wa ną gru pę
dzie ci i mło dzie ży.
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Wakacje 11

W dniach 17-21 lip ca od by wał
się pierw szy tur nus „Ak tyw nych
wa ka cji let nich z Le mu -
rem 2023”. Atrak cji nie bra ko -
wa ło. W za ję ciach bra ły udział
dzie ci z Pol ski i z Ukra iny. 

Pierw szy ty dzień tur nu su roz po -
czę to ani ma cja mi „Za tańcz z na mi”,
któ re pro wa dzi ła gru pa TK Mu sik,
czy li To masz Ko czo row ski wraz z mał -
żon ką. Pro gram obej mo wał tań ce, za -
ba wy i gry, któ rych ce lem by ły
edu ka cja, do sko na le nie zręcz no ści,
a tak że in te gra cja dzie ci pol skich
i ukra iń skich. 

Ko lej ny dzień roz po czął się ku li -
nar nie, gdyż dzie ci pod okiem ku cha -
rza, Car lo sa Con tre ra sa, przy rzą dza ły
mek sy kań skie po tra wy – qu aca mo le
z awo ka do oraz qu esa dil lę z kur cza -
kiem – w bi stro Ca fe & Ta pas. Po za -
koń cze niu warsz ta tów „Kre atyw ny
ku charz” prze pro wa dzo no ak tyw ne
za ję cia na skwe rze D -O -M.

W na stęp nych dniach uczest ni cy
wa ka cyj nych za jęć mie li moż li wość
po znać zdro wą die tę wa rzyw no -owo -
co wą w ra mach warsz ta tów „Edu ka cja
bez lu kru”. Po nad to wy ko ny wa li so jo -
we świecz ki w kształ cie ba becz ki pod -
czas warsz ta tów che micz nych
Chem Bo xy z Mią i Mop si kiem oraz
two rzy li pięk ne mo zai ki ce ra micz ne
z po mo cą pa ry nie zwy kłych twór ców
Ca li sia ART.

Pół ko lo nie zo sta ły do fi nan so wa ne
przez gmi nę Kro to szyn ze środ ków po -
cho dzą cych z da ro wi zny na rzecz oby -
wa te li Ukra iny.

OPRAC. (AN KA)

BIBLIOTEKA

Aktywne wakacje z Lemurem
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Lions Club Kro to szyn i Kro to szyń ski
Ośro dek Kul tu ry za pra sza ją na kon -
cert skrzy pacz ki Ga brie li Bal ce rek.
Od bę dzie się on 6 sierp nia w ki nie
Przed wio śnie.

Ga brie la Bal ce rek na ukę gry na skrzyp -
cach roz po czę ła w wie ku 7 lat w Ze spo le
Szkół Mu zycz nych w Ostro wie Wiel ko pol -
skim, od11. ro ku ży cia kon ty nu owa ła na ukę
wPo znań skiej Ogól no kształ cą cej Szko le Mu -
zycz nej w kla sie prof. Ka ri ny Gi da szew skiej.
W 2022 ro ku ukoń czy ła z wy róż nie niem
POSM II stop nia im. M. Kar ło wi cza.

Te go sa me go ro ku w li sto pa dzie zda ła
eg za min wstęp ny wLon dy nie donaj bar dziej
pre sti żo we go kon ser wa to rium mu zycz ne go
na świe cie we dług ran kin gu z 2022 i 2023
r. – Roy al Col le ge of Mu sic. Bę dzie mia ła za -
szczyt kształ cić się w kla sie prof. Ale xan dra
Gil ma na, świa to wej sła wy skrzyp ka. Pro fe sor
zgo dził się przy jąć ją dogro na swo ich stu den -
tów, a nie jest to spra wa ła twa, po nie waż mo -
że on wy bie rać spo śród kan dy da tów zca łe go
świa ta, bo uczel nia prze pro wa dza – oprócz
Lon dy nu – eg za mi ny wstęp ne jed no cze śnie
w ośmiu miej scach na świe cie (m. in. Sin ga -
pur, To kio, Pe kin, Seul i No wy Jork).

G. Bal ce rek by ła lau re at ką bli sko 50
mię dzy na ro do wych i ogól no pol skich kon -
kur sów skrzyp co wych. Jej osią gnię cia to m.
in. Grand Prix Ogól no pol skie go Kon kur su
im. Gra ży ny Ba ce wicz we Wro cła wiu, I na -
gro da w Mię dzy na ro do wym Kon kur sie
Skrzyp co wym w Bel gra dzie, I na gro da
w Kon kur sie Cen trum Edu ka cji Ar ty stycz -

nej w Ka to wi cach, I na gro da w Mię dzy na ro -
do wym Kon kur sie Skrzyp co wym Zell an
der Pram w Au strii, I na gro da w Ogól no pol -
skim Kon kur sie Skrzyp co wym w Płoc ku.
Po nad to uczest ni czy ła w mię dzy na ro do -
wych fe sti wa lach mu zycz nych w Su tri
(Wło chy), Sal zbur gu, Zell am See (Au stria),
Goch  (Niem cy). Kie dy mia ła za le d wie 9 lat,
po kon sul ta cjach w Yehu di Me nu hin Scho -
ol w Lon dy nie za pro po no wa no jej tam na -
ukę, jed nak z po wo du bra ku środ ków
fi nan so wych nie by ło to moż li we.

Do sko na li ła swo je umie jęt no ści uta kich
pro fe so rów jak Si mon Car tled ge, Ali na Ibra -
gi mo wa, Arian ne Ma thaus, Edward Zien -
kow ski, Bar tosz Bry ła, Pa try cja Pie ku tow ska,
Ma ria Orze chow ska i Ja nusz Ku char ski.
W la tach 2020-2022 by ła uczest nicz ką
dwu let nie go pro gra mu przy go to waw cze go
ze sta tu sem stu den ta naUni ver sität für Mu -
sik und dar stel len de Kunst wWied niu wkla -
sie prof. Sang Hee Che ong, Le oni da
So ro ko wa i Eli za beth Krop fitsch. By ła też
człon ki nią Lu sła wic kiej Or kie stry Ta len tów
w Eu ro pej skim Cen trum Mu zycz nym
Krzysz to fa Pen de rec kie go, kon cer to wa ła
z Za moj ską Or kie strą Sym fo nicz ną, Or kie -
strą Sto łecz ne go Kró lew skie go Mia sta Kra ko -
wa Sin fo niet ta Cra co via pod ba tu tą Mi cha ła
Klau zy (kon cert na gra ny przez Te le wi zję Pol -
ską i wie lo krot nie pre zen to wa ny na ka na le
TVP Kul tu ra) oraz war szaw ską or kie strą Sin -
fo nia Vi va.

Wwie ku16 lat ja ko so list ka na gra ła pły tę
z 14 utwo ra mi skrzyp co wy mi ta kich kom po -
zy to rów jak H. Wie niaw ski, F. Kre isler, Pa blo

de Sa ra sa te. Jest to wy jąt ko wa pły ta, po nie waż
wszyst kie utwo ry zo sta ły spe cjal nie za aran żo -
wa ne na or kie strę ka me ral ną przez kom po zy -
to ra To ma sza Ra dzi wo no wi cza. Pod czas
na gra nia Ga brie li to wa rzy szy ła or kie stra Sin fo -
nia Vi va poddy rek cją kom po zy to ra. Pły tę wy -
da ła fir ma DUX ijest ona do stęp na wsa lo nach
Em pik oraz na plat for mach stre amin go wych
ta kich jak Spo ti fy czy Ap ple Mu sic.

By ła go ściem dwu go dzin nej au dy cji ra -
dia RDC pt. „Dro ga do ka rie ry”. Przez wie le
lat by ła uczest nicz ką Kra jo we go Fun du szu
na Rzecz Dzie ci Zdol nych. Za swe osią gnię -
cia wie lo krot nie na gra dza na m. in. przez mi -
ni stra kul tu ry idzie dzic twa na ro do we go oraz
mar szał ka wo je wódz twa wiel ko pol skie go.
W 2016 ro ku zo sta ła naj młod szą sty pen -
dyst ką pro gra mu „Mło da Pol ska”, a za otrzy -
ma ne sty pen dium mo gła na być
mi strzow skie skrzyp ce fran cu skie go lut ni ka
Emi le’a Men nes so na z 1875 ro ku.

Kwo ta sa me go cze sne go jest zna czą ca
iwy no si27300 GBP zaje den rok na uki. Ga -
brie la zgra ła na eg za mi nie wstęp nym Kon -
certD -dur P. Czaj kow skie go oraz In tro duk cje
i Ta ran tel le Pa blo de Sa ra sa te. Na stęp nie zo -
sta ła po pro szo na (tyl ko 4 oso by) o po now ne
wy ko na nie tych utwo rów przedKo mi sją Sty -
pen dial ną. Ko mi sja do ce ni ła jej umie jęt no ści
i orze kła, że mo że otrzy mać od Roy al Col le -
ge sty pen dium w wy so ko ści 2/3 kwo ty cze -
sne go, tj. 18000 GBP na każ dy rok stu diów
(4 la ta). Tak znacz ne wspar cie to tak że znak
ze stro ny uczel ni, że chcia ła by mieć ją w gro -
nie swo ich stu den tów. Mi mo to bra ku ją ca
kwo ta cze sne go to 9300 GBP. Po ak tu al nym
kur sie to po nad 48 000 zło tych. Do te go do -
cho dzi 5800 GBP za za kwa te ro wa nie
(30 000 zł).

W kon cer cie wy stą pi tak że so pra nist ka
Agniesz ka Gert ner -Po lak. Po ukoń cze niu
Aka de mii Mu zycz nej im. Igna ce go Ja na Pa -
de rew skie go w Po zna niu na Wy dzia le Wo -
kal no -Ak tor skim do sko na li ła swój warsz tat
wo kal ny w Wyż szej Szko le Mu zycz nej
wWied niu dzię ki sty pen dium Mi ni ster stwa
Kul tu ry i Sztu ki. Za de biu to wa ła na sce nie
Neue Oper Au stria w ra mach Wie deń skie -
go Fe sti wa lu Mo zar tow skie go. 1 li sto pa -

da 1997 ro ku, w rocz ni cę świę ceń ka płań -
skich Oj ca Świę te go, śpie wa ła dla Ja na Paw -
ła II w Wa ty ka nie.

Od wie lu lat współ pra cu je z Ro ber tem
Jan so nem, któ ry skom po no wał spe cjal nie
na jej głos hymn na 1050-le cie Chrztu Pol ski
„Tyś jest mój syn” i wo ka li zę do sce ny śmier -
ci św. Mak sy mi lia na Kol be go wfil mie,, Dwie
ko ro ny”.

OPRAC. (AN KA)

MUZYKA

Koncert Gabrieli Balcerek

Sa ba ło we Ba ja nia to słyn ny Ogól no -
pol ski Kon kurs Ga wę dzia rzy, In stru -
men ta li stów, Śpie wa ków, Druż bów
i Sta ro stów We sel nych. Jak co ro ku
to wy da rze nie przy cią gnę ło ar ty stów
z ca łej Pol ski. W tym gro nie zna la zły
się ze spo ły lu do we z na sze go po wia -
tu – Biad ko wian ki i Ko bie rzan ki.

Przez pięć lip co wych dni Bu ko wi na
Ta trzań ska i Pod ha le by ły sto li cą gó ral skie -

go folk lo ru. Dy rek tor bu ko wiań skie go Do -
mu Lu do we go pod kre ślił, że ju ry te go rocz -

ne go kon kur su bar dzo wy so ko oce ni ło po -
ziom wszyst kich uczest ni ków wy da rze nia.

By ła to już 57. edy cja te go kon kur su. Tym
ra zem wy stą pi ło 179 ar ty stów z dzie się ciu
wo je wództw.

Po wiat kro to szyń ski re pre zen to wa ły
dwa ze spo ły – Biad ko wian ki i Ko bie rzan -
ki. Oba star to wa ły w ka te go rii śpie wu gru -
po we go. Żeń skiej gru pie śpie wa czej
Ko bie rzan ki przy zna no jed no z sied miu
rów no rzęd nych trze cich miejsc. W kon -
kur sie śpie wu so lo we go dru gie miej sce
(przy zna no osiem rów no rzęd nych dru gich

miejsc) za ję ła Agniesz ka Ję dr ko wiak z Ko -
bier na (na gro da w wy so ko ści 450 zło tych).
W tej ka te go rii ry wa li zo wa ły tak że Mo ni -
ka Ka szu ba i Elż bie ta We igt z Bia -
dek – otrzy ma ły dy plo my uczest nic twa. 

– Bar dzo cie szy my się, ze mo gły śmy
tam być. War to by ło zo ba czyć i po słu chać
ar ty stów. Po zna ły śmy wspa nia łe go du dzia -
rza – Fry de ry ka Jan kow skie go z Ja ro ci na,
któ ry za jął pierw sze miej sce, a tak że wie lu
in nych wspa nia łych wy ko naw ców. Dzię ku -
je my pa ni Ani Gał czyń skiej za opie kę
i wspar cie – sko men to wa ły udział w Sa ba -
ło wych Ba ja niach pa nie z ze spo łu Biad ko -
wian ki. (AN KA)

FOLKLOR

Kobierzanki i Biadkowianki na Sabałowych Bajaniach
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W pierw szej po ło wie lip ca od by ła się
In tro ni za cja Kró lew ska Kur ko we go
Brac twa Strze lec kie go w Kro to szy -
nie. Uro czy stość roz po czę ła się
od po cho du sprzed Ce chu Rze miosł
Róż nych do Ba zy li ki Mniej szej pw.
Św. Ja na Chrzci cie la w Kro to szy nie.

Mszę św. od pra wił ks. Mi chał Osta -
fiń ski. Po tem w to wa rzy stwie Sul mie rzyc -
kiej Or kie stry Dę tej wszy scy prze szli
na ry nek, by tam do ko nać in tro ni za cji. Sa -
mo strze la nie by ło za mknię te tyl ko dla
człon ków KBS w Kro to szy nie, a od by ło
się 14 ma ja. Kró lem zo stał To masz Ra taj -
czak, mar szał kiem Adam Stodt ko, a ry ce -
rzem Ja ro sław Woj ta siak. Tra dy cją jest, że
Ra da Kró lew ska (król, mar sza łek i ry cerz)
otrzy mu je od ubie gło rocz nych zwy cięz -
ców łań cu chy wła śnie pod czas in tro ni za -
cji. I tak też się sta ło.

Wy czy ta no też zwy cięz ców Strze la nia
Mi strzow skie go, któ re prze pro wa dzo no te -
go sa me go dnia. Mi strzem zo stał Bar tosz
Mar ci szew ski, I wi ce mi strzem – Le szek

Waw rzy niak, a II wi ce mi strzem – Prze my -
sław Po lny.

W trak cie uro czy sto ści na ryn ku od -
zna cze nia wrę czy li pre zes Adam Wa rzy -
bok i król A. D. 2023 Ja ro sław Wojt czak
z Okrę gu Ostrow skie go Zjed no cze nia Kur -
ko wych Bractw Strze lec kich RP. Krzy żem
Ry cer skim Or de ru Za słu gi Zjed no cze nia
od zna czo no Prze my sła wa Po lne go, Zło tym
Me da lem „Za Za słu gi dla Roz wo ju Kur ko -
wych Bractw Strze lec kich RP” – Krzysz to -
fa Gra bow skie go, a Srebr nym Me da lem
„Za Za słu gi dla Roz wo ju Kur ko wych

Bractw Strze lec kich RP” – Sta ni sła wa
Szczot kę. Po nad to wi ce mar sza łek wo je -
wódz twa wiel ko pol skie go Krzysz tof Gra -
bow ski wrę czył od zna ki ho no ro we
„Za Za słu gi dla Wo je wódz twa Wiel ko pol -
skie go” Kur ko we mu Brac twu Strze lec kie -
mu oraz je go sied mior gu
człon kom – Bo że nie Do bras, Ma cie jo wi
Bła że jew skie mu, Łu ka szo wi Ci che mu,
Mar ko wi Ducz ma lo wi, Fran cisz ko wi Li sia -
ko wi, Sta ni sła wo wi Pa ter ko wi i Lesz ko wi
Waw rzy nia ko wi.

OPRAC. (LT)

KURKOWE BRACTWO STRZELECKIE

Intronizacja królewska
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Za koń czy ła się prze bu do wa Szko ły
Pod sta wo wej w Ko bier nie. In we sty -
cja mia ła na ce lu zwięk sze nie bez -
pie czeń stwa oraz po pra wę wa run -
ków na ucza nia. 13 lip ca miał miej -
sce od biór koń co wy za da nia.

Na spo tka nie przy by li m. in. Da rian
Pa szek – dru gi za stęp ca bur mi strza Kro to -
szy na, Ju sty na Bręk – dy rek tor szko ły,
a tak że przed sta wi cie le Urzę du Miej skie -
go w Kro to szy nie i wy ko naw ca.

Dzię ki zre ali zo wa niu in we sty cji
pod na zwą „Do sto so wa nie bu dyn ku
Szko ły Pod sta wo wej w Ko bier nie
do ośmio kla so we go sys te mu na ucza nia”
od no we go ro ku szkol ne go wszy scy
ucznio wie oraz ka dra pe da go gicz na bę dą

mie li moż li wość na uki i pra cy w bar dzo
do god nych wa run kach, sprzy ja ją cych
wza jem ne mu roz wo jo wi.

W ra mach za da nia po sze rzo no i prze -
bu do wa no łącz nik dwóch czę ści szko ły,
prze bu do wa no wej ście głów ne, wy dzie lo -
no ko mu ni ka cyj nie część przed szkol ną
wraz z wy ko na niem no we go wyj ścia, zmie -
nio no funk cję po miesz cze nia szat ni na bi -
blio te kę, prze bu do wa no czte ry sa le
lek cyj ne, czę ścio wo zmo der ni zo wa no i wy -
mie nio no oświe tle nie. Po nad to przy obiek -
cie zo sta ły prze pro wa dzo ne pra ce
w za kre sie ar chi tek to nicz no -kon struk cyj -
nym, in sta la cji elek trycz nych i in sta la cji
wod no -ka na li za cyj nych. In we sty cja kosz to -
wa ła ok. 1 530 000 zło tych.

(AN KA)

KOBIERNO

Szkoła po modernizacji
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W lip cu w Nie pu blicz nym Przed szko -
lu i Żłob ku „Kac per i Przy ja cie le” od -
był się fe styn ro dzin ny z wie lo ma
atrak cja mi dla naj młod szych.
W trak cie im pre zy zbie ra no środ ki
na re ha bi li ta cję Szy mo na Na gle ra.

Ofi cjal ne otwar cie im pre zy po prze -
dzi ło wy stą pie nie dy rek tor pla ców ki, któ -
ra po wi ta ła wszyst kich za pro szo nych go ści,
ro dzi ców, a przede wszyst kim dzie ci.
Na sce nie wy stą pi li: Na tan i Ga brie la, gru -
pa przed szko la ków, Wik to ria Łu ko wiak
oraz Je rzy Świ ca. Prze pro wa dzo no też lo -
te rię fan to wą z na gro da mi. Po nad to przy -
go to wa no in ne atrak cje – jak choć by ośle
ran czo, za ba wy dla dzie ci, ple ce nie war ko -
czy ków, za mek dmu cha ny, za wo dy spor to -
we czy sto iska ga stro no micz ne. Ca ły czas
zbie ra no dat ki na rzecz Szy mo na Na gle ra.

Szy mon uro dził się 23 paź dzier ni -
ka 2018 ro ku w 27. ty go dniu cią ży, wa -
żąc 980 gra mów. W szpi ta lu spę dził 95

dni z licz ny mi ob cią że nia mi. Na co dzień
po trze bu je in ten syw nej re ha bi li ta cji i wi -
zyt u wie lu spe cja li stów. Po przez por tal
zrzut ka. pl każ dy mo że wpła cić środ ki
na re ha bi li ta cję chłop ca.

– Szy mon to wy jąt ko wy chło piec,
któ ry z po wo du swo je go sta nu zdro wia

nie mo że cho dzić. Chce my zmie nić to po -
przez te ra pię w Cen trum Te ra pii Dy na -
micz nej Pa weł Żu raw ski w Pi le. Ta
dwu ty go dnio wa te ra pia o na zwie „Me -
dyk” mo że dać Szy mo no wi szan sę
na wzmoc nie nie, po pra wie nie co dzien ne -
go funk cjo no wa nia i zwięk sze nie je go nie -

za leż no ści. Aby umoż li wić Szy mo no wi
sko rzy sta nie z tej te ra pii, po trze bu je my
Two je go wspar cia. Na szym ce lem jest ze -
bra nie kwo ty 9000 zł, któ ra po kry je koszt
ca łe go cy klu te ra pii. Ta te ra pia to krok
w kie run ku więk szej sa mo dziel no ści dla
Szy mo na i po pra wy ja ko ści je go ży cia. Każ -
da da ro wi zna, nie za leż nie od jej wiel ko ści,
przy czy ni się do osią gnię cia na sze go ce lu.
Twój hoj ny wkład ma ogrom ne zna cze nie
i przy czy ni się do zre ali zo wa nia ma rzeń
te go wspa nia łe go chłop ca. Chcie li by śmy
wy ra zić na szą głę bo ką wdzięcz ność
wszyst kim, któ rzy już za an ga żo wa li się
w tę zbiór kę i wspar li na szą mi sję. Ra zem
mo że my spra wić, że Szy mon sta nie się sil -
niej szy i od zy ska ra dość z co dzien ne go ży -

cia. Dzię ku je my za Two ją hoj ność i życz li -
wość. Je śli masz ja kie kol wiek py ta nia lub
po trze bu jesz do dat ko wych in for ma cji,
skon tak tuj się z na mi pod ad re sem pe -
wiu@o2.pl. Ra zem mo że my uczy nić róż -
ni cę w ży ciu Szy mo na! – czy ta my
na por ta lu zrzut ka.pl

(FE NIX)

KROTOSZYN

Zorganizowali festyn dla swojego podopiecznego

W ha li wi do wi sko wo -spor to wej w Kro to -
szy nie od był się tur niej kor fbal lu „Frien dly
Sum mer To ur na ment”. Ry wa li zo wa ły re -
pre zen ta cje U’15 Pol ski, Czech i Ho lan dii.
W pol skiej dru ży nie za gra li ucznio wie
Szko ły Pod sta wo wej nr 1 im. Po wstań -
ców Wiel ko pol skich w Kro to szy nie. 

W pol skiej re pre zen ta cji zna leź li się An to -
ni na Ka ik, Wik to ria Wal czak, Do mi nik Cza -
prac ki i Szy mon Ma liń ski. War to pod kre ślić, że
kro to szyń scy za wod ni cy, pod opie ką tre ne ra
Pio tra Mo ra sia, nie co wcze śniej za ję li dru gie
miej sce na Mi strzo stwach Pol ski w Kor fbal lu
Pla żo wym. 

Tur niej w Kro to szy nie był dla mło dych za -
wod ni ków do sko na łą oka zją do roz wo ju umie -
jęt no ści tech nicz nych i tak tycz nych, a tak że
ucze nia się pra cy ze spo ło wej i ry wa li za cji w du -
chu fa ir play. Każ de zwy cię stwo by ło ogrom -
nym suk ce sem, a każ da po raż ka sta no wi ła
mo ty wa cję do dal szej pra cy. 

Pol ska re pre zen ta cja za ję ła pią te miej sce,
ale za słu ży ła na uzna nie za de ter mi na cję i am -
bit ną po sta wę. Trium fo wał dru gi ze spół Rtc
Oost (Ho lan dia), wy prze dza jąc pierw szą i dru -
gą dru ży nę Czech, pierw szy te am Rtc Oost
oraz pol ski te am. (FE NIX)

KORFBALL

Rywalizacja w duchu przyjaźni
Kur ko we Brac two Strze lec kie w Kro -
to szy nie ser decz nie za pra sza
na XXIV Tur niej Strze lec ki o Pu char
Prze chod ni Pre zy den ta RP pod pa -
tro na tem ho no ro wym po sła na Sejm
RP i se kre ta rza sta nu w KPRM Ja na
Dzie dzi cza ka. Za wo dy od bę dą się
w nie dzie lę, 13 sierp nia
(od godz. 13.00), na strzel ni cy
przy ul. Brac twa Kur ko we go 1.

Prze wi dzia ne są na stę pu ją ce kon ku -
ren cje: Pu char Prze chod ni Pre zy den ta RP,
Pió ro Pre ze sa Ra dy Mi ni strów, Tar cza 25-
le cia Po wia tu Kro to szyń skie go (fun da tor:
sta ro sta Sta ni sław Szczot ka), Tar cza Lo so -
wa, Kur.

Nie za brak nie wspól ne go bie sia do wa -
nia. Im pre za zor ga ni zo wa na zo sta nie
przy za an ga żo wa niu Urzę du Miej skie go
w Kro to szy nie. OPRAC. (AN KA)

STRZELANIE

Turniej o Puchar Przechodni
Prezydenta RP
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Zna ko mi cie spi sa ła się dru ży na
A Se ree Tee w fi na le For tu na Pu cha -
ru Pol ski Play are na 2023. Kro to szy -
nia nie za ję li trze cie miej sce, a kró -
lem strzel ców zo stał Ad rian Ra do -
jew ski!

Fi nał roz gry wa ny był we Wro cła wiu.
Naj pierw wal ka to czy ła się sze ściu w gru -
pach. Kro to szyń ski te am AST tra fił do gru -
py F, któ rą wy grał, zdo by wa jąc dzie sięć
punk tów. Nasz ze spół po ko nał 11: 2 In fer -
no Te am War sza wa, 7: 2 eki pę Slo umo Ja -
ger FC Wro cław i 1: 0 dru ży nę In Plus
Po jem na Ha li na War sza wa, a tak że zre mi -
so wał 2: 2 z For tu ną Łódź. 

W 1/8 fi na łu kro to szy nia nie od pra wi -
li z kwit kiem MBM Dę be Wiel kie, zwy cię -
ża jąc 2: 0. W ćwierć fi na le z ko lei ogra li
eki pę Mi strzów UK 2: 1. Nasz ze spół zna -
lazł po grom cę do pie ro w po je dyn ku o wej -
ście do fi na łu. Te am Den tim Cli nic
Ka to wi ce wy grał z AST mi ni mal nie,
bo 1: 0. Jak się po tem oka za ło, to wła śnie

ka to wi cza nie zdo by li pu char, po ko nu jąc
w fi na le Fa mi lię Gre co Wro cław. 

Kro to szy nia nie na to miast za ję li trze cie
miej sce, wy gry wa jąc z Bar tist To ruń 1: 0
po tur bo do gryw ce. Naj sku tecz niej szym za -
wod ni kiem tur nie ju był Ad rian Ra do jew -

ski z AST, któ ry dzie sięć ra zy tra fiał do siat -
ki ry wa li. Po nad to kro to szyń ska dru ży na
wy wal czy ła prze pust kę na tur niej SOC CA
CHAM PIONS LE AGUE, któ ry od bę dzie
się w Sło we nii.

(AN KA)

PIŁKA NOŻNA

Trzecie miejsce A Seree Tee Krotoszyn!

Po cho dzą cy z Kro to szyn, 18-let ni Al len
Ro zum pod pi sał no wą umo wę ze Ślą -
skiem Wro cław. Kon trakt bę dzie obo -
wią zy wał przez naj bliż szy rok. Al len to
środ ko wy obroń ca, jest wy cho wan -
kiem Aka de mii Pił kar skiej Re is sa.

Do Ślą ska Wro cław A. Ro zum do łą -
czył przed dwo ma la ty, wcze śniej re pre -
zen tu jąc APR. W sto li cy Dol ne go Ślą ska
do brze spi sy wał się, gra jąc w Cen tral nej Li -
dze Ju nio rów U’19. Obec nie, w okre sie
przy go to waw czym, za de biu to wał w spa -
rin gach pierw szej i dru giej dru ży ny Ślą ska.

W wie ku ośmiu lat Al len za czął
uczęsz czać na tre nin gi w kro to szyń skiej lo -
ka li za cji Aka de mii Pił kar skiej Re is sa. Tam
się roz wi jał pod okiem Ma cie ja Par czyń -
skie go i Grze go rza No wa ka. Od 2016 ro -
ku tre no wał w APR Ja ro cin. Po dwóch
la tach tra fił do APR Po znań, a na stęp nie

uczest ni czył w pro jek cie SMS APR Opa le -
ni ca. Te raz jest gra czem Ślą ska Wro cław. 

(AN KA)

PIŁKA NOŻNA

Allen Rozum podpisał nowy
kontrakt ze Śląskiem Wrocław

Mło dzi lek ko atle ci z na sze go po wia -
tu mo gą po chwa lić się ko lej ny mi
suk ce sa mi. Tym ra zem świet nie spi -
sa li się na Mi strzo stwach Pol ski
U’20 w Lu bli nie.

W bie gu na 3000 me trów bez kon ku -
ren cyj na oka za ła się Pau li na Stemp niak.
Koź mi nian ka zdo by ła zło ty me dal z cza -
sem 9: 40,24, od pie ra jąc na fi ni szu atak
Ju lian ny Mul tan (9: 40.76).

W bie gu na 100 me trów fan ta stycz nie
za pre zen to wał się Da wid Grzą ka, re pre -
zen tu ją cy na co dzień KS Stal LA Ostrów
Wlkp. W fi na le kro to szy nia nin za jął dru -
gie miej sce z cza sem 10,43 (nie ste ty ze
zbyt du żym wia trem +2,4m/s). Lep szy
od nie go był tyl ko Ma rek Za krzew ski z re -
zul ta tem 10,16.

Na ta kim sa mym dy stan sie brą zo wy
me dal zdo by ła in na re pre zen tant ka
ostrow skie go klu bu, po cho dzą ca z Dą bro -
wy Ewa Piasz czyń ska. W fi na le uzy ska ła
czas 11,95 (w eli mi na cjach 11,93). Szyb -

sze od niej by ły Alek san dra Pio trow ska
(11,51) i Ma ja Ły sków ka (11,94).

Dru gie go dnia mi strzostw w Lu bli nie
zna ko mi cie spi sa ły się szta fe ty, w któ rych
po bie gli sprin te rzy z na sze go po wia tu.
W bie gu szta fe to wym 4x100 me trów ko -
biet te am KS Stal LA Ostrów Wlkp., z Ewą

Piasz czyń ską na ostat niej zmia nie, za jął
dru gie miej sce z cza sem 47,76. 

– Przez ostat nich kil ka mie się cy prze -
szli śmy przez mnó stwo pro ble mów i do sa -
me go koń ca nie by ło pew ne, czy ta szta fe ta
w ogó le wy stą pi na MP. Po mi mo te go
dziew czy ny w skła dzie: Ju lia Pod rucz na,
Oli wia Klar, Dag ma ra Adam cio oraz Ewa
Piasz czyń ska pod ję ły rę ka wi cę i zro bi ły, co
tyl ko mo gły, że by obro nić ty tuł mi strzow -
ski. Świet nie na pierw szej zmia nie po bie -
gła Ju lia Pod rucz na, dla któ rej z pew no ścią
był to bieg ży cia. Oli wia Klar, po mi mo nie -
daw nych pro ble mów (skrę ce nie kost ki
na ha lo wych za wo dach by ło na ty le po waż -
ne, że do tej po ry nie mo gła wy ko ny wać
wie lu waż nych tre nin gów, któ re są klu czo -
we dla sprin te ra), po bie gła nad zwy czaj nie,
jak za naj lep szych cza sów swo jej ka rie ry.
Zmia na z Dag ma rą Adam cio rów nież by -
ła bar dzo do bra. Dag ma ra jesz cze od je cha -
ła ry wal kom i do peł ni szczę ścia
po trze bo wa li śmy tyl ko jed nej ostat niej, po -
praw nej zmia ny. Nie ste ty, Ewa Piasz czyń -

ska mu sia ła dość moc no wy ha mo wać, aby
zmie ścić się w stre fie zmian. W tym mo -
men cie by ło już prak tycz nie pew ne, że nie
uda nam się obro nić ty tu łu, gdyż głów ny
fa wo ryt do zło te go me da lu, ze spół WLKS
Wro cław, miał na ostat niej zmia nie Pau li -
nę Ku bis, któ ra już roz pę dzo na mknę ła
w stro nę me ty. Ewa pró bo wa ła wal czyć, ale
by ła na stra co nej po zy cji. Za ję li śmy osta -
tecz nie dru gie miej sce –  re la cjo nu je
na swo im pro fi lu fa ce bo oko wym KS Stal
LA Ostrów Wlkp.

Mę ska szta fe ta 4x100 me trów, re pre -
zen tu ją ca ostrow ski klub, w skła dzie z Da -
wi dem Grzą ką i Mi cha łem Jop kiem, tak że
upla so wa ła się na dru giej po zy cji. – Mie li -
śmy nie sa mo wi cie moc ny skład, z Da wi -
dem Grzą ką, Kac prem Ce głą, Pio trem
Sto ja now ski i Mi cha łem Jop kiem, ale tez
bar dzo moc nych ry wa li. W spo rcie li czy się
efekt koń co wy i tu na pew no je ste śmy za -
wie dze ni, po mi mo srebr ne go me da lu i uzy -
ska ne go cza su (tyl ko 48 set nych gor sze go
od re kor du Pol ski). Nie moż na jed nak wy -

grać, gdy po peł nia się ty le błę dów – czy ta -
my w re la cji ostrow skie go klu bu.

W ostat nim dniu Ewa Piasz czyń ska
zdo by ła in dy wi du al nie dru gi brą zo wy me -
dal. W fi na le bie gu na 200 me trów re pre -
zen tant ka KS Stal LA Ostrów Wlkp.
uzy ska ła czas 24,68.

Brąz wy wal czy ła tak że Pau li na Stemp -
niak, któ ra star to wa ła w bie gu na 1500
me trów. Koź mi nian ka uzy ska ła
czas 4: 31,31, któ ry za pew nił jej trze cie
miej sce. Był to jej dru gi krą żek na mi strzo -
stwach w Lu bli nie. 

Kil ka dni te mu Pol ski Zwią zek Lek -
kiej Atle ty ki ofi cjal nie ogło sił 70-oso bo wą
ka drę na lek ko atle tycz ne Mi strzostw Eu -
ro py U’20 w Je ro zo li mie. W tym gro nie
zna la zło się tro je spor tow ców z na sze go po -
wia tu! Za wo dy od by wać się bę dą
w dniach 7-10 sierp nia na sta dio nie Uni -
wer sy te tu He braj skie go. 

Pau li na Stemp niak wy star tu je w bie -
gu na 1500 me trów, Da wid Grzą ka bę dzie
ry wa li zo wał w bie gu na 100 me trów,
a Ewa Piasz czyń ska po bie gnie w szta fe cie
żeń skiej 4x100 me trów. Na szym lek ko -
atle tom ży czy my jak naj lep szych wy ni ków
i me da li! (AN KA)

LEKKA ATLETYKA

Medale na mistrzostwach Polski U’20!
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